公共管理学院

全日制本科学生转专业实施细则

为满足学生专业学习和个性发展需求，根据学校《华北水利水电大学全日制本科生转专业实施办法》（华水政[2019]29号）文件精神和学校教务处的工作安排，结合我院实际情况，制定我院全日制本科学生转专业实施细则。

一、组织机构

按照学校的统一安排，学院成立学生工作委员会，全面负责本单位的转专业工作。学院学生工作委员会名单如下：

主  任：李幸福   何  楠
副主任：胡德朝   吴礼明
成  员：崔玉丽   卜  凡   陈  鹏   王  冰
侯  冰   海  萌   孙志鹏   谷庆紫
赵  玉（学生会主席）
下设办公室，办公室设在学工办。
办公室主任：孙志鹏

二、申请资格

申请转专业的必须是具有华北水利水电大学正式学籍且在校的大一学生，并符合以下基本条件：
（一）学生在校期间，对其他专业有兴趣和专长；

（二）诚实守信，遵守校规校纪，具备良好的思想品德；

（三）修完本专业第一学期所有课程，课程考核合格；

（四）符合《华北水利水电大学全日制本科生转专业实施办法》（华水政[2019]29号）规定的其他条件；
（五）没有《华北水利水电大学全日制本科生转专业实施办法》（华水政[2019]29号）第六条、第七条、第八条中规定情形。
三、转出人数

我院申请转出专业学生人数控制在本年级本专业学生总人数的5%以内，按学分绩点排序。

四、接收人数

根据我院实际情况和学校规定，各专业可接收的人数上限如下：
（一）劳动与社会保障专业，接收转入学生数控制在本年级本专业学生总人数的10%以内；
（二）行政管理专业，接收转入学生数控制在本年级本专业学生总人数的10%以内。

五、转出学生资格审查及名单确定

学生提出转专业申请，填写《华北水利水电大学本科生转专业申请表》。公共管理学院学生工作委员会初审转出学生的资格，确定转出学生名单并上报教务处。
六、转入学生资格审查及名单确定

（一）学生资格审查分为初审、面试和综合评定环节；

（二）初审主要对申请人的基本条件及综合表现予以认定，初审合格者方可参加面试。学院学生工作委员会从其组成人员中抽调5-7人组成考核小组参与面试和综合评定。面试考察内容主要为本专业基本素质及学习潜力、申请转入专业特长及基本素质等。以申请人的面试成绩为主，参考其学习成绩、综合表现、专业特长方面予以综合评定；

（三）经综合评定，按照最终成绩，确定拟接收名单；

（四）申请学生的考核成绩及拟接收名单报公共管理学院学生工作委员会审查；

（五）经审查后确认的拟接收名单由学院签署意见，统一报送教务处。
七、注意事项
（一）转专业工作安排的通知和最后录取结果均由学校教务处统一发布。
（二）本院不开设任何转专业辅导班及不提供任何复习材料。
（三）转专业工作联系人：孙老师，公共管理学院学工办7206房间，电话：18695903573。

公共管理学院

      2021年1月6日

PAGE
3